
 
Originale 

 

 

 

CITTÀ DI CUORGNÈ 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

 
 
Verbale di Deliberazione della  GIUNTA COMUNALE        N. 11  del  01/02/2021 
 
OGGETTO :  
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2021-202 3. 
APPROVAZIONE ULTERIORE AGGIORNAMENTO           
 
L’anno duemilaventuno, addì uno, del mese di febbraio, alle ore diciassette, e minuti trenta, 
nella sala delle adunanze del Palazzo Comunale della Città di Cuorgnè, convocata nei modi di legge, si 
è riunita la Giunta Comunale in modalità “a distanza”, tramite videoconferenza, sotto la presidenza del 
Sindaco che l’ha convocata con l’avviso del 01/02/2021. 
Intervengono i Signori: 
 
 

COGNOME e NOME CARICA PRESENTE 
   
PEZZETTO Giuseppe Agostino  Sindaco Sì   (presenza) 

FEBBRARO Laura  Vice Sindaco Sì (videoconf.) 

PIERUCCINI Davide  Assessore Giust. 
LETO Silvia Assessore Sì (videoconf.) 
GIACOMA ROSA Giacomo Assessore Sì (videoconf.) 
RUSSO TESTAGROSSA Carmelo Assessore Sì (videoconf.) 
   
Totale Presenti:  5 
Totale Assenti:  1 

 
 

Partecipa all’adunanza, in presenza, ai sensi delle linee guida di cui alla deliberazione della Giunta 
Comunale n. 40 del 16/03/2020 ed è incaricato della redazione del presente verbale, il Segretario 
Generale  Dott.ssa Susanna BARBATO. 
 
Il Signor PEZZETTO Giuseppe Agostino nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti ai sensi delle sopraindicate linee guida,  dichiara aperta 
la seduta in videoconferenza,  per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



OGGETTO : DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2021-2023. 
APPROVAZIONE ULTERIORE AGGIORNAMENTO           

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Richiamati: 
- la Deliberazione di G.C. n.121 del 28/09/2020 con la quale è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione 2021-2023; 
- il Verbale n.16 del 7/10/2020 del Revisore dei conti di espressione del parere sul D.U.P. 2021-2023; 
- la Deliberazione di C.C. n.32 del 7/10/2020 con la quale l’organo consiliare ha approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2021-2023 demandando alla Giunta Comunale di provvedere 
alle necessarie modifiche con la successiva Nota di aggiornamento da approvarsi contestualmente allo 
schema di bilancio 2021-2023; 

- la Deliberazione di G.C. n.194 del 21/12/2020 con la quale è stato approvato l’aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2021-2023 approvato dal Consiglio Comunale con 
Delibera n.32 del 7/10/2020, 
 

Visti: 
- l’art.151, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. il quale fissa quale termine per la deliberazione del 

bilancio di previsione finanziario degli enti locali il 31 dicembre; 
- l’art.106, comma 3 bis, del D.L. n.34/2020 ha differito il termine per la deliberazione del bilancio di 

previsione 2021-2023 al 31/01/2021; 
- il Decreto del Ministero dell’Interno del 13/01/2021 mediante il quale il termine per la deliberazione 

del bilancio di previsione 2021-2023 degli enti locali è stato ulteriormente differito dal 31/01/2021 al 
31/03/2021; 

- la Sezione 3 – Documento unico di programmazione e gli artt.34, 35, 36 e 37 del vigente 
Regolamento di contabilità dell’ente; 

 
Dato atto che, stante la mancata proroga dell’istituzione del canone patrimoniale di concessione, 
autorizzazione o esposizione pubblicitaria di cui all’art.1 comma 816 della Legge 160/2019 e del canone 
di concessione per l’occupazione delle aree e degli spazi destinati ai mercati di cui all’art.1 comma 837 
della Legge 160/2019, si è reso necessario apportare ulteriori modifiche alla nota di aggiornamento al 
D.U.P. 2021-2023 ed allo schema di bilancio 2021-2023 e relativi allegati approvati rispettivamente con 
deliberazioni della Giunta Comunale n. 194 e n. 195 del 21/12/2020; 
 
Rilevato che l’approvazione del D.U.P. costituisce il presupposto per l’approvazione del bilancio di 
previsione 2021-2023; 
 
Dato atto che lo schema di D.U.P. allegato al presente atto contiene gli elementi minimi indicati nel 
principio di programmazione Allegato 4/1 al D.Lgs. 118/2011 ed è coerente con le norme di finanza 
pubblica al momento vigenti; 
 
Ritenuto di procedere con l’approvazione dell’ulteriore aggiornamento al D.U.P. 2021-2023 allegato alla 
presente quale parte integrante e sostanziale; 
 
Visti: 
- il D.Lgs. 267/2000; 
- il D.Lgs. 118/2011; 
- lo Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento di contabilità; 
 
Richiamato in particolare l’art.26 del Regolamento di contabilità che testualmente recita: 
“La delibera di approvazione del DUP è corredata, dai pareri di: 
a) regolarità tecnica del Segretario Comunale; 
b) regolarità tecnica del Responsabile dei lavori pubblici, con riferimento alla Sezione operativa, parte 

2, Programma triennale delle opere pubbliche; 
c) regolarità tecnica del Responsabile del personale, con riferimento alla Sezione operativa, parte 2, 

Programma del fabbisogno del personale; 
d) regolarità tecnica del Responsabile del patrimonio, con riferimento alla Sezione operativa, parte 2, 

Programma delle alienazioni e valorizzazioni del patrimonio; 



e) regolarità tecnica dei responsabili dei servizi, con riferimento agli obiettivi strategici ed operativi 
delle missioni e dei programmi; 

f) regolarità contabile del Responsabile del servizio finanziario.” 
 
Acquisiti i pareri innanzi citati; 
 
Con votazione unanime e favorevole, resa in forma palese in conformità alle linee guida di cui alla 
deliberazione G.C. n. 40 del 16/03/2020 
 

D E L I B E R A 
 
 
1. di approvare, per le motivazioni in narrativa esposte che qui si intendono integralmente richiamate, 

l’ulteriore aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2021-2023 approvato 
dal Consiglio Comunale con Deliberazione n.32 del 7/10/2020 ed aggiornato dalla Giunta Comunale 
con Delibera di G.C. n.194 del 21/12/2020, allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale, 
e di disporne la presentazione al Consiglio Comunale nei modi e termini previsti dal vigente 
regolamento di contabilità; 
 

2. di dare atto che ai sensi dell’art.125 del D.Lgs.267/2000 la presente viene comunicata in elenco ai 
capigruppo consiliari. 

 
 
Inoltre, con successiva votazione unanime e favorevole, resa in forma palese in conformità alle linee 
guida di cui alla deliberazione G.C. n. 40 del 16/03/2020, delibera altresì di rendere il presente 
provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art.134 comma 4 del D.Lgs. 
267/2000. 
 
 
 



Del che si è redatto il presente verbale e in data 03/02/2021 viene sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

 PEZZETTO Giuseppe Agostino 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Firmato digitalmente 

 Dott.ssa Susanna BARBATO 
 

____________________________________________________________________________ 
 
 
 
  
   
  
  

 
 


